ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
––––––––

Số:            /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4

và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động

––––––––––––

Thực hiện Thông báo số 6150/TB-LĐTBXH ngày 03/12/2024 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh,

nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 đối với

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động (văn bản gửi kèm theo); Chủ

tịch UBND tỉnh thông báo như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (sau đây gọi tắt là

công chức, viên chức) được nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày

Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 như sau:

1.1. Nghỉ tết Âm lịch năm 2025

Tết Âm lịch năm 2025 công chức, viên chức được nghỉ 09 ngày, từ thứ

Bảy ngày 25/01/2025 Dương lịch (tức ngày 26 tháng Chạp năm Giáp Thìn) đến

hết Chủ nhật ngày 02/02/2025 Dương lịch (tức ngày mùng 5 tháng Giêng năm

Ất Tỵ). Trong đó bao gồm 05 ngày nghỉ tết Âm lịch và 04 ngày nghỉ hằng tuần.

1.2. Nghỉ lễ Quốc khánh năm 2025

Lễ Quốc khánh năm 2025, công chức, viên chức được nghỉ 04 ngày, từ

thứ Bảy ngày 30/8/2025 đến hết thứ Ba ngày 02/9/2025 Dương lịch. Trong đó

bao gồm 02 ngày nghỉ lễ Quốc khánh và 02 ngày nghỉ hằng tuần.

1.3. Nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025

Công chức, viên chức được nghỉ 05 ngày, từ thứ Tư ngày 30/4/2025 đến

hết Chủ nhật ngày 04/5/2025; trong đó hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày

02/5/2025 sang thứ Bảy ngày 26/4/2025.

2. Yêu cầu thủ trưởng các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành

phố; đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh trong các ngày nghỉ tết Nguyên

đán Ất Tỵ, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế

lao động 01/5 năm 2025 cần có các phương án bảo đảm an ninh, an toàn, phòng

chống cháy, nổ, hỏa hoạn và ứng phó với các tình huống bất thường có thể xảy

ra; bố trí lực lượng trực cơ quan đầy đủ, nghiêm túc để giải quyết công việc liên

tục, bảo đảm phục vụ tốt yêu cầu của các tổ chức, Nhân dân theo quy định pháp

luật, không được để ách tắc công việc; kết thúc thời gian nghỉ tết Nguyên đán, lễ

2

Quốc khánh, lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5, công

chức, viên chức làm việc bình thường theo quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy và Chủ

nhật hằng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoach cụ thể của cơ quan, đơn vị

để bố trí lịch nghỉ phù hợp, đúng pháp luật.

4. Các dịp nghỉ lễ, tết khác thực hiện theo quy định của Bộ luật Lao động.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đoàn thể tỉnh;

- Báo Bắc Giang; Đài PT-TH tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, KGVX.Trang

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

		phult@bacgiang.gov.vn
	2025-01-02T08:21:33+0700

		2025-01-02T11:01:35+0700

		2025-01-02T11:01:43+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2025-01-02T11:01:59+0700